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Förklaring av framgång 

Vad är kommunal kris och hur hanteras förändrade förutsättningar framgångsrikt? 

Begreppet kris är allmängiltigt och samtidigt värdeladdat. En kris brukar förknippas med en 

mycket svår situation. Men vad är då en mycket svår situation i en kommun? När blir det kris 

i en kommun? Djupare kunskaper om kriser är av betydelse för de strategier kommunerna 

formulerar för att anpassa sig till förändrade förutsättningar. Tolkningar av och uppfattningar 

om begreppet kris har betydelse för valet av strategier och deras framgång. Vissa strategier 

har naturligtvis större framgång än andra i bemästrandet av besvärliga situationer. Den 

övergripande frågeställningen i Kommunforskningsprogrammet är hur kommuner anpassar 

sig till förändrade förutsättningar och handskas med besvärliga situationer. Det handlar om att 

belysa hur kommuner ska agera över tid för att vara framgångsrika och vad som utmärker 

organisationer med långsiktig överlevnad. Därigenom erhålls kunskap om varför vissa 

kommuner är mer framgångsrika än andra i syfte att bemästra svårigheter. Av intresse i 

projektet om kris och framgång är att undersöka vad en kommunal kris egentligen är och hur 

kommuner framgångsrikt hanterar förändrade förutsättningar.  

I syfte att fånga uppfattningar om kris och framgångsfaktorer kommer en enkät att skickas ut 

under våren 2011 och hösten 2012 till samtliga i Kommunforskningsprogrammet deltagande 

kommuner. I anslutning till respektive enkät kommer en rapport att skrivas. Utöver 

enkätmaterialet kommer också material från samtliga projekt inom ramen för programmet att 

ingå i föreliggande projekt. Den för Kommunforskningsprogrammet övergripande frågan om 

varför vissa kommuner är mer framgångsrika än andra kommer att ställas i de enkäter och 

intervjuer som genomförs i de olika projekten. Svaren på denna fråga kommer tillsammans 

med enkätsvaren om kris och framgång att sammanställas i en rapport under våren 2013.   
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